РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ  БОДАЙБИНСКИЙ  РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
МАМАКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

п. Мамакан

 27 декабря  2016 г.                                                                                                        № 60
О внесении изменений в решение

Думы Мамаканского городского поселения
от 13.11.2014г. № 33 «Об утверждении

Положения о муниципальной службе в

Мамаканском городском поселении».
          Руководствуясь Федеральным законом от 30.06.2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе в Российской Федерации и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.02.2016г. № 21-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 14.07.2016г. № 66-оз «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области, в соответствии со статьями  6,  24   Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:

          1.Внести изменения  в решение Думы Мамаканского городского поселения от 13.11.2014г № 33  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Мамаканском городском поселении» (далее – Положение) следующего содержания:
          1.1. Подпункт 1 пункта 9.1 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:
1) к уровню профессионального образования:

а) по высшим, главным, ведущим, старшим  должностям муниципальной службы – обязательно наличие высшего образования;

б) по младшим должностям муниципальной службы – обязательно наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности
         1. 2.Пункт 13.1. статьи 13 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

непредставление сведений, об адресах сайтов и(или) страниц в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие  их идентифицировать:

а) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

б) муниципальный служащий – ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей  муниципального служащего.

          Сведения представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на  муниципальную службу, а муниципальными служащими – не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

              По решению главы Мамаканского муниципального образования уполномоченные им должностные лица осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений.

          1. 3. Пункт 22.3 статьи 22 Раздела 4 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

Сведения, предусмотренные подпунктом 11 пункта 13.1. статьи 13 Положения.

          1. 4. Подпункт 5 пункта 14.1 статьи 14 Положения дополнить:

Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, утвержденным Постановлением администрации от      2016 года                  №       -п «Об утверждении Положения о порядке передачи и выкупа подарков, полученных главой администрации Мамаканского городского поселения, лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими администрации Мамаканского городского поселения в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями».

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          3. Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.
Председатель Думы Мамаканского

городского поселения                                                                                     Л.М. Чувашова
Глава Мамаканского

муниципального образования                                                                     Ю.В. Белоногова

17.12.2016г.